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Turniertierärzte




Gemäß der Leistungs- und Prüfungsordnung (LPO) der Deutschen Reiterlichen Vereinigung muss die tierärztliche Versorgung bei Pferdesportveranstaltungen durch die ständige Anwesenheit eines Tierarztes sicher gestellt sein. Im Rahmen der Besonderen Bestimmungen der Landeskommission für Pferdeleistungsprüfungen Baden-Württemberg ist diese Regelung in Absprache mit der FN wie folgt geregelt: Die tierärztliche Versorgung bei breitensportlichen Veranstaltungen, reinen Dressur- bzw. Voltigierturnieren kann durch eine Rufbereitschaft (innerhalb max. 15 Minuten einsatzbereit vor Ort) des Turniertierarztes geregelt werden. Wird von der Rufbereitschaft Gebrauch gemacht, ist dies in der Ausschreibung anzugeben und an der Meldestelle mit Namensnennung und Telefonnummer auszuhängen. 
Bei Gelände-WB/LP sowie PLS mit Spring- bzw. Springpferde-LP ist die Anwesenheit des Tur-niertierarztes zwingend vorgeschrieben. Bei Gelände-WB/LP darf der Turniertierarzt nicht Teil-nehmer in dieser LP/ WB sein.
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	Name	Kontakt	Qualifikation
	Assalieh, Khalid,  
	Paul-Rein-Straße 113, 76229 Karlsruhe

info@salzhofen.de	
	Bank, Elisabeth,  
	Hauptstr. 1, 79686 Hasel
	
	Bareth-Frei, Melanie Kristina,  
	Bachhäusle 1, 88353 Kißlegg
Tel: 07506 744 (p) , 07506 9516979 (d),
kontakt@pferdedoktere-kommt.de	
	Bauer, Achim, Dr. 
	, 76133 Karlsruhe

bauerachim87@gmail.com	
	Beger, Johanna,  
	Johann-Sebastian-Bach-Straße 1 / TGZ Br, 77933 Lahr
Tel: 0151 23771723 (h),
info@tgz-lahr.de	
	Beverungen, Mirjam, Dr. 
	Friedrichstr. 22, 69198 Schriesheim
Tel: 06203 62938 (p) , 0160 7279332 (h),
Mirjam.Beverungen@gmx.de	
	Bilger, Martin,  
	Beim Tannenhof 25, 89079 Ulm
Tel: 0178 2333139 (h),
dr.bilger@gmx.de	
	Binder, Jörn,  
	Seitenstr. 9, 71739 Oberriexingen
Tel: 07042 375045 (d),
sabine-joern.binder@web.de	
	Blank, Klaus,  
	Wilhelmshof 2, 74321 Bietigheim-Bissingen
Tel: 0171 7775639 (h) , 07142 559947 (d),
info@tierarztpraxis-wilhelmshof.de	
	Böhning, Karen,  
	Hirtenaue 32-34, 69118 Heidelberg
Tel: 0174 1662133 (h) , 06221 8930333 (d),
praxis@tpkb.de	
	Bootz, Frank, Dr. 
	Schlößlestr. 43, 88356 Ostrach
Tel: 0171 4732837 (h) , 07585 9359085 (d),
frank.bootz@praxis-bootz.de	
	Brand, Anna,  
	Schönau 10, 73479 Ellwangen (Jagst)

anna.brand@hotmail.de	
	Braun, Werner, Dr. 
	Haldenstr. 79, 72631 Aichtal
Tel: 07127 952777 (d),
tierarztpraxis-braun@t-online.de	
	Braun, Roman,  
	Johann-Sebastian-Bach-Str. 1, 77933 Lahr

info@tgz-lahr.de	
	Buyle, Thomas, Dr. 
	Frauenländerstr. 71, 71394 Kernen
Tel: 07151 480710 (d),
t.buyle@pferdepraxis-buyle.de	
	Conradi, Thomas, Dr. 
	Lichtensteinstraße 16, 72525 Münsingen
Tel: 07381 40010 (d),
tierarztpraxis-nc@gmx.de	
	Dambacher, Georg, Dr. 
	Alte Poststr. 13, 89160 Dornstadt
Tel: 0171 5167137 (h) , 07348 24180 (d),
ta-dambacher@web.de	
	Dauser, Stefan, Dr. 
	Weiße Steige 10 (Tierar, 73431 Aalen
Tel: 07361 941330 (d),
info@tierarztpraxis-dauser.de	
	de Arruda Botelho Herr, Anna Carolina,  
	Widmaierstr. 132, 70567 Möhringen

Dracarolinabotelho@gmail.com	
	Dihlmann-Jost, Barbara, Dr. 
	Brendstr. 31, 75233 Tiefenbronn
Tel: 07234 1567 (d),
tierarztpraxis.tiefenbronn@gmx.de	
	Eißler, Brigitte,  
	Wilhelmshof 2/1, 74321 Bietigheim-Bissingen
Tel: 0171 4260374 (h) , 07142 55994 (d),
info@tierarztpraxis-wilhelmshof.de	
	Enslin, Kim Ellen,  
	Bräunisbergstraße 39, 78532 Tuttlingen

kim-prust@web.de	
	Esser-Hönig, Melanie,  
	Zeppelinweg 41, 73447 Oberkochen
Tel: 07364 957171 (d),
tierarzt-oberkochen@t-online.de	
	Ewert, Lutz, Dr. 
	Wilhelmstr. 31, 88250 Weingarten
Tel: 0751 44430 (d),
ewert@tierklinik-ganal-ewert.de	
	Feicht, Christine,  
	Badhaus str. 6, 88422 Bad Buchau

c.feicht@gmx.de	
	Fink-Pricking, Sebastian Rolf,  
	An der Rennbahn 16 / Pferd, 76473 Iffezheim

s.pricking@gmail.com	
	Finsler, Sonja, Dr. 
	Talwiesenweg 6, 72655 Altdorf
Tel: 0177 6688245 (h),
kontakt@pferdepraxis-finsler.de	
	Frank, Nora,  
	Reinhold-Frank-Str. 5, 88356 Ostrach

nora.frank@web.de	
	Frey, Birgit, Dr. 
	Im Berg 3, 79379 Müllheim
Tel: 049 076317483838 (p) , 049 01743040849 (h) , 07634 694810 (d),
bi_frey@t-online.de	
	Friedmann, Maria,  
	Dafeld 19, 88447 Warthausen

Bernd_Friedmann@web.de	
	Gabrin, Wolfgang,  
	Im Eichberg 1, 79802 Dettighofen

gabrin.praxis@t-online.de	
	Geschwill, Petra, Dr. 
	Gießenstr. 2, 68199 Mannheim
Tel: 0171 5062737 (h) , 0621 855505 (d),
info@tieraerztin-mannheim.de	
	Grassmann, Matthias, Dr. 
	Liebigstr. 9, 71229 Leonberg
Tel: 07152 929882 (d),
info@kleintierpraxis-grassmann.de	
	Grieshaber, Karl, Dr. 
	Untere Mühle 1-1, 72070 Tübingen
Tel: 0171 4171446 (h) , 07032 8931444 (d),
karl.grieshaber@t-online.de	
	Grieshaber, Birgit,  
	Unter dem Aischbächle 2 / Tierar, 71083 Herrenberg
Tel: 07032 8931444 (d),
info@tierarztpraxis-grieshaber.de	
	Grottendieck, Jennifer,  
	St.-Leonhard-Str. 30-32, 88339 Bad Waldsee
Tel: 0151 51596194 (p) , 07524 915910 (d),
info@tieraerzte-gaisbeuren.de	
	Güntner, Kai-Uwe, Dr. 
	Erwin-Herbstreith-Str. 2, 75305 Neuenbürg
Tel: 0170 2083649 (h),
Kaiguentner@hotmail.de	
	Hafner, Nathalie,  
	St.-Leonhard-Str. 30-32 / Tierklinik Gaisbeuren, 88339 Bad Waldsee

nathalie.hafner@web.de	
	Hagenlocher, Andrea,  
	Schweizergasse 1, 88339 Bad Waldsee
Tel: 07524 3344 (d),
hagenlocher@t-online.de	
	Hagist, Claudia,  
	Brunnmattstr. 10-15, 79664 Wehr
Tel: 07762 806280 (d),	
	Hahn, Martin, Dr. 
	Fischerstr. 5, 73262 Reichenbach
Tel: 07153 51304 (d),
khm_hahn@yahoo.de	
	Härtel, Julia, Dr. 
	Graf-Adelmann-Straße 5, 71691 Freiberg
Tel: 07141 72000 (d),
info@tierarztpraxis-freiberg.de	
	Hasenkamp, Lisa,  
	Salzhofen 3 / Tierkl, 75015 Bretten
	
	Häussermann-Berg, Birgit,  
	Riedweg 15, 74177 Bad Friedrichshall
Tel: 07136 5055 (d),
pkhaeussermann@t-online.de	
	Haydn, Julia, Dr. 
	Hauptstr. 4, 79739 Schwörstadt
Tel: 0172 8689972 (h),	
	Heinzelmann, Ole, Dr. 
	Im Stöckach 1, 71672 Marbach
Tel: 07144 331390 (d),
info@tierarzt-heinzelmann.de	
	Heller, Hans-Ulrich, Dr. 
	Wiesenweg 7, 89547 Gerstetten
Tel: 07323 96140 (d),
hans-ulrich.heller@gmx.net	
	Hergarten, Marietta,  
	Danzigerstr. 20, 75433 Maulbronn
Tel: 0157 36770060 (h),
marietta_hergarten@web.de	
	Hesse, Gesine,  
	Asperger Str. 10, 79362 Forchheim

tierarztpraxishesse@gmx.de	
	Hipp, Reinhild, Dr. 
	Unterer Damm 13, 78567 Fridingen
Tel: 07463 57521 (d),	
	Hirschmann, Silke,  
	Otto-Gönnenwein-Str. 5, 78054 Villingen-Schwenningen
Tel: 0152 56361072 (h),
kontakt@mobile-pferdepraxis-hirschmann.de	
	Höftmann, Angela, Dr. 
	Spitzkrautweg 15, 70599 Stuttgart
Tel: 0711 4706383 (p),
ahoeftmann@gmx.de	
	Hohl, Bernd, Dr. 
	Buchhorn 4, 74544 Michelbach
Tel: 0791 9469842 (p) , 0172 6322571 (h),
Reiterhof-buchhorn@t-online.de	
	Hönig, Lisa,  
	Brunnmattstr. 10-15 / Ti, 79664 Wehr
Tel: 07762 806280 (d),
info@tierklinikpartners.de	
	Hörrmann, Marcia Isabelle,  
	Graf-Adelmann-Str. 5 /Tierärt, 71691 Freiberg

info@tierarztpraxis-freiberg.de	
	Hüneke, Hanna,  
	Buchenweg 9, 75015 Bretten
Tel: 0160 91906329 (h),
hannahueneke@web.de	
	Hürster, Nicole,  
	Kohlgasse 12, 77743 Neuried

n.huerster@pferdeklinik-rennbahn.de	
	Jaenich, Ulrich, Dr. 
	Siegelhaus N/A, 72189 Vöhringen
Tel: 07485 698 (p) , 07485 98114 (d),
info@team-jaenich.de	
	Jahn, Michael,  
	Kniebisstraße 22, 72622 Nürtingen
Tel: 0174 9755001 (h) , 07022 719255 (d),
jahn-pferdepraxis@arcor.de	
	Janssen, Julia,  
	Auf den Köven 52, 21769 Lamstedt
Tel: 07553 917585 (p) , 0175 5993235 (h),
info@muckivet.de	
	Junge, Vanessa Herta,  
	Nürtinger Straße 200 / Tier, 73230 Kirchheim

van.jahn@web.de	
	Kappler, Angelika, Dr. 
	Jöhlinger Str. 19, 76356 Weingarten
Tel: 0171 4155942 (h) , 07244 609466 (d),
angelika,kappler@web.de	
	Kauer, Ronja,  
	Härtsfeldstraße 99, 73432 Aalen-Waldhausen

info@tierarztpraxis-dauser.de	
	Kaufmann, Sabrina,  
	Weißesteige 10, 73431 Aalen
Tel: 07361 941330 (d),
S-Brainy@web.de	
	Kay, Jochen,  
	Blaubeurerstr. 87, 89601 Schelklingen
Tel: 0172 6805657 (h) , 07394 245585 (d),
JochenKay@t-online.de	
	Keiper, Ingo, Dr. 
	Friedhofstr. 17, 73269 Hochdorf
Tel: 0177 5782832 (h) , 07153 360876 (d),
info@pferdepraxis-keiper.de	
	Kellewald, Volker, Dr. 
	Auf dem Kirchberg 25, 75391 Gechingen
Tel: 0160 96674773 (h) , 07031 385120 (d),
info@pferdeklinik-kleintierpraxis.de	
	Kemmet, Sian Annwen, Dr. 
	August-Mogler-Str. 28, 74080 Heilbronn
Tel: 07131 912120 (p) , 0171 6535531 (h) , 07131 912120 (d),
vet.praxis-kemmet@t-online.de	
	Kempchen, Stephanie,  
	Wasserklammstr. 4, 77933 Lahr
Tel: 0151 54263553 (h),
dr.kempchen@eb.de	
	Kern, Denise,  
	An der Rennbahn 19 / Pferd, 76473 Iffezheim
Tel: 07229 30350 (d),
info@pferdeklinik-rennbahn.de	
	Kienzle, Franziska,  
	Raiffeisenstr. 9-11/ Tier, 72581 Dettingen

franzi-kie@web.de	
	Klesch, Julia Heidrun,  
	Weiße Steiger 10 / Tiera, 73431 Aalen

vetdoc@tierarztpraxis-dauser.de	
	König, Alexander,  
	Hintere Str. 63, 73265 Dettingen/Teck

alex_koenig1@gmx.net	
	Korn, Anne,  
	Keltenstr. 24/1, 71229 Leonberg
Tel: 0176 57921302 (h),
AnneKkorn@gmail.com	
	Kotz, Regina,  
	St. Leonhard Str. 30-32, 88339 Bad Waldsee

info@tieraerzte-gaisbeuren.de	
	Krämer, Hannah,  
	Büchelbergstr 2, 76229 Karlsruhe
	
	Kroer, Tanja,  
	Barbaraweg 5, 70771 Leinfelden-Echterdingen

Tanjakroer@gmx.de	
	Kühn, Barbara, Dr. 
	Stiegelstr. 17, 70825 Korntal-Münchingen
Tel: 0173 2318669 (h) , 07156 174874 (d),
b.kuehn06@gmx.de	
	Kühnle, Harald, Dr. 
	Parkstr. 7-9, 74532 Ilshofen
Tel: 0171 2443300 (h) , 07904 203 (d),
tierarztpraxis.dr.kuehnle@hotmail.de	
	Leitenmaier-Ludwig, Johanna,  
	Badener Str. 9a, 76549 Hügelsheim
Tel: 0171 5079255 (h),
jleitenmaier@web.de	
	Lepiorz, Thomas,  
	Mörikestr. 35, 72076 Tübingen
Tel: 0173 3115848 (h),
freddervet@hotmail.de	
	Maiwald-Gindhart, Elke, Dr. 
	Ludwigsburger Str. 211, 71409 Schwaikheim
Tel: 049 0620147810 (p) , 049 01717528950 (h) , 07195 57065 (d),
maiwald-gindhart@arcor.de	
	Marquis, Helmut, Dr. 
	Krummer Weg 3, 89555 Steinheim
Tel: 07329 920280 (d),
info@marquis-vetec.com	
	Meier, Merit,  
	Parkstr. 7 / Pferde, 74532 Ilshofen

tierarztpraxisilshofen@gmail.com	
	Merkle, Franz Josef, Dr. 
	Badäcker 5, 89613 Oberstadion
Tel: 07357 91000 (d),
merkle-josef@t-online.de	
	Mühling, Hans-Jürgen, Dr. 
	Bergäcker 24, 78355 Hohenfels
Tel: 07557 1570 (d),
muehling-hohenfels@t-online.de	
	Nicol, Carola,  
	Zeppelinstr. 4, 69181 Leimen

carola_nicol@web.de	
	Nowakowski, Aline, Dr. 
	Dieselstr. 13, 75173 Pforzheim
Tel: 07231 418345 (d),
info@tierarztpraxis-pforzheim.de	
	Oberlin, Laura, Dr. 
	Achenbachstr. 14, 67061 Ludwigshafen
Tel: 0160 7815065 (h) , 0621 65050544 (d),
info@tierarztpraxis-oberlin.de	
	Oeppert, Ingo, Dr. 
	Industriehof 9/1, 77933 Lahr
Tel: 07821 920690 (d),
ingo@oeppert.de	
	Olnhausen, Johannes-Georg,  
	Grünenbacher Str. 11, 88167 Gestratz
Tel: 0170 5824196 (h) , 08383 7272 (d),
info@tierarzt-olnhausen.de	
	Özgen, Sibel, Dr. 
	Zähringer Str. 6, 73230 Kirchheim
Tel: 07021 51802 (d),
kontakt@pferdeklinik-kirchheim.de	
	Pfefferle, Thomas, Dr. 
	Mühlgässle 50, 88512 Mengen
Tel: 07572 3561 (d),
info@pfefferle-mengen.de	
	Pfefferle, Jochen,  
	Mühlgässle 50, 88512 Mengen
Tel: 07572 3561 (p),
pfefferle-mengen@t-online.de	
	Platzen, Lea,  
	Riedmühle 1, 97947 Grünsfeld
Tel: 0170 2897602 (h),
dr.platzen@t-online.de	
	Pressler, Felicia, Dr. 
	St. Leonhard-Str. 30-32 / Ti, 88339 Bad Waldsee
Tel: 0176 72884013 (h),
felicia_wolff@gmx.de	
	Prestel, Luise,  
	Frauenländerstr. 71, 71394 Kernen

luise_prestel@yahoo.de	
	Reusch, Achim, Dr. 
	Raiffeisenstr. 9, 72581 Dettingen
Tel: 0170 3801102 (h),
dra.reusch@t-online.de	
	Rist, Georg, Dr. 
	St. Leonhardstr. 32, 88339 Bad Waldsee
Tel: 049 075241516 (p) , 049 01719385445 (h) , 07524 915910 (d),
rist_gaisbeuren@t-online.de	
	Röhm, Albert Jun., Dr. 
	Im Wiesengrund 8, 72531 Hohenstein-Bernl.

dr.roehm-bernloch@t-online.de	
	Röhm, Albert, Dr. 
	Im Wiesengrund 8, 72531 Hohenstein
Tel: 07387 451 (p) , 07387 451 (d),
dr.roehm-bernloch@t-online.de	
	Romer, Josef, Dr. 
	Franz-Laub-Weg 2, 88471 Laupheim
Tel: 07392 93224 (d),
jos.romer@t-online.de	
	Rösch, Nikolaus, Dr. 
	Hauptstr. 21, 79252 Stegen
Tel: 0761 21417433 (p) , 0171 3162111 (h),
tierarztdr.roesch@gmx.de	
	Rudloff, Ester,  
	Leimental 7, 79215 Elzach
Tel: 0170 3181818 (h) , 07682 290 (d),
ester.rudloff@googlemail.com	
	Ruhl-Singer, Rena Sarah, Dr. 
	Am Wolfsberg 144, 71665 Vaihingen
Tel: 07042 120428 (d),
info@tierarztpraxis-ruhl-singer.de	
	Sarcinelli, Michaela, Dr. 
	Bühlertalstr. 160, 74523 Schwäb.Hall
Tel: 0151 56235482 (h),
kontakt@pferdepraxis-sarcinelli.de	
	Schäfer, Timo, Dr. 
	Töllenstr. 4, 78166 Donaueschingen

info@pferdepraxis-schaefer.de	
	Schieber, Nadine,  
	Strauben 1, 73547 Lorch
Tel: 0159 04519633 (h) , 07172 928413 (d),
n.schieber@gmx.net	
	Schlumbohm, Henning, Dr. 
	Bonholzstr. 24, 71111 Waldenbuch
Tel: 0160 7280875 (h) , 07157 538910 (d),
info@pferdeklinik-waldenbuch.de	
	Schmick, Kerstin,  
	An der Pfitze 10, 73460 Hüttlingen

kerstin@schmick.de	
	Schmidt, Kathrin,  
	Salzhofen 3 / Pferde, 75015 Bretten

info@salzhofen.de	
	Schneider, Christin,  
	Hofstr. 12, 73092 Heiningen
Tel: 0176 61425472 (h),	
	Schneider , Hannah U.Harald,,  
	Darreweg 3, 89155 Erbach
Tel: 0172 1575881 (h),
praxis@ta-schneider.de	
	Scholz, Birgit, Dr. 
	Spielbach 101, 74575 Schrozberg

B.Scholz@tierarzt-rothenburg.de	
	Schraishuhn, Jan, Dr. 
	Wiernsheimerstr. 65, 75417 Mühlacker
Tel: 0171 4761100 (h) , 07041 6482 (d),
drjanschraishuhn@aol.com	
	Schreck, Christine,  
	Ringstr. 4, 74858 Breitenbronn
Tel: 0175 5905505 (h) , 06262 918905 (d),
info@christine-schreck.de	
	Schroeder, Daniela, Dr. 
	Hauptstr. 41, 69436 Schönbrunn
Tel: 06272 722 (p) , 0171 7486311 (h),
drdschroeder@aol.com	
	Schulte Im Walde, Sabine,  
	Dörfle 34, 78126 Königsfeld
Tel: 07725 914850 (d),
muckenloch1@t-online.de	
	Schuster, Simone, Dr. 
	Etzberg 1, 73054 Eislingen
Tel: 01520 1743656 (d),
Tierarzt-schuster@online.de	
	Schweike, Bettina, Dr. 
	Am Rennbuckel 27, 76185 Karlsruhe

bettina.schweike@mobilvet-ka.de	
	Schweizer-Deck, Charlotte, Dr. 
	Offene Gasse 8, 72224 Ebhausen

info@pferdepraxis-schweizer.de	
	Schwille, Manfred, Dr. 
	Marktstr. 2/1, 72793 Pfullingen
Tel: 0160 98776151 (h) , 07121 77055 (d),
manfred.schwille@t-online.de	
	Seemann, Brigitte, Dr. 
	Straßdorfer Str. 19, 73037 Göppingen
Tel: 0172 6302129 (h) , 07165 8941 (d),
gigiseemann@gmx.de	
	Sehr, Silvia,  
	St.-Leonhard-Str. 30-32 / Tierärzte Gaisbeuren, 88339 Bad Waldsee

silviasehr@gmail.com	
	Spöttl, Stefanie Maria,  
	Öschwiesenweg 3 / Tierar, 72186 Empfingen
Tel: 07485 698 (d),
info@tzp-empfingen.de	
	Stadler, Maike, Dr. 
	Frauenländerstr. 71, 71394 Kernen
Tel: 0172 8000748 (h) , 07151 480710 (d),
m.stadler@pferdepraxis-buyle.de	
	Stäubli, Tamara,  
	Parkstraße 7 / Pferde, 74532 Ilshofen

tierarztpraxisilshofen@gmail.com	
	Stehle, Christiane, Dr. 
	Am Mühlweg 46, 78224 Singen
Tel: 0170 2915681 (h),
dr.stehle@tierarzt-stehle.de	
	Steinbach, Carlotta,  
	Raiffeisenstraße 19, 67125 Dannstadt
Tel: 0162 2073803 (h),
carlotta.steinbach@hotmail.de	
	Strudel, Gerlinde,  
	Hausener Hof 1, 72379 Hechingen
Tel: 07471 2361 (p),
gerlindestrudel@web.de	
	Sutter, Ariane,  
	Brunnmattstr. 10-15, 79664 Wehr
Tel: 07762 806280 (d),
info@tierklinikpartners.de	
	Szabo, Ferenc,  
	Brunnmattstr. 10-15 / Ti, 79664 Wehr
Tel: 07762 806280 (d),
info@tierklinikpartners.de	
	Thome, Sabine,  
	Jahnstr. 21, 68794 Oberhausen-Rheinhausen
Tel: 0171 1043252 (h),	
	Traub, Patricia,  
	Nürtinger Str. 200 / Tier, 73230 Kirchheim

patricia@team-traub.de	
	Ulith, Wolfgang, Dr. 
	Hardtstr. 32, 73575 Leinzell
Tel: 0172 7304512 (h),
w-ulith@t-online.de	
	Veeser, Andreas, Dr. 
	Holdenreute 2, 88353 Kißlegg
Tel: 0152 53807920 (h) , 07524 915910 (d),
andreas.veeser@gmx.de	
	Vogt, Carmen, Dr. 
	Gestüt Grenzland Fischinger Weg 69, 79591 Eimeldingen
Tel: 049 01734005500 (p) , 0173 4005500 (h) , 07621 1675525 (d),
info@gestuet-grenzland.com	
	von Butler, Hannah,  
	Im Oberdorf 5, 71384 Weinstadt

moonshinerider92@yahoo.de	
	von Scheven, Almuth, Dr. 
	Eichhäuser Hof 1, 74906 Bad Rappenau
Tel: 0160 7824113 (h) , 07066 9177790 (d),
info@tierarztpraxis-scheven.de	
	Votteler, Ulrich,  
	Egenbolstr. 13, 72336 Balingen
Tel: 0170 7553760 (h) , 07433 273630 (d),
info@tierarzt-votteler.de	
	Walker, Ulrike,  
	Dorfstr. 1, 78253 Eigeltingen

uwalker@gmx.de	
	Walzel, Robert, Dr. 
	Antoniusweg 17, 88410 Bad Wurzach

HUNDR.WALZEL@t-online.de	
	Watz, Beatrice,  
	Salzhofen 3 / Tierkl, 75015 Bretten
Tel: 0170 1984557 (h),	
	Weigel, Marlene,  
	Graf-Adelmann-Straße 5 / Tierar, 71691 Freiberg
Tel: 07141 72000 (d),
info@tierarztpraxis-freiberg.de	
	Weinmann, Petra,  
	Gerstenhalde 13, 70499 Stuttgart
Tel: 0172 9648229 (h) , 0711 626723 (d),
info@weinmann-tierarztpraxis.de	
	Weiß, Katharina,  
	Fuchsienweg 24, 68305 Mannheim

info@salzhofen.de	
	Werkmann, Jutta,  
	Wilhelmshof 2/1, 74321 Bietigheim-Bissingen
Tel: 07142 55994 (d),
info@tierarztpraxis-wilhelmshof.de	
	Werner, Gabriella, Dr. 
	Hauptstr. 2, 76473 Iffezheim
Tel: 0175 1830442 (h) , 07229 30350 (d),
info@pferdeklinik-rennbahn.de	
	Westphal, Jana,  
	Brendstr. 31 / Gemei, 75233 Tiefenbronn
Tel: 07234 1567 (d),
tierarztpraxis.tiefenbronn@gmx.de	
	Wichelhaus, Kerstin,  
	Alte Mühle 1, 75031 Eppingen-Adelshofen
Tel: 0170 3029789 (h),
praxis-wichelhaus@t-online.de	
	Zeh, Christine,  
	Eschenweg 8, 73119 Zell
Tel: 0171 9551400 (h) , 07164 9180400 (d),
info@tierarzt-zeh.de	
	Zimmermann, Ivonn,  
	St.-Leonhard-Str. 30-32 / Tierärzte Gaisbeuren, 88339 Bad Waldsee

zeve1@gmx.net	
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